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08

08

08
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08

08
08

08
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08
08

08
08
08

08

08
08
08
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031

031

122
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122
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ANEXO 8

Balango Exercicio:

2022

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

CONSOLIDADO - PERIODO: 01/01/2022 ATE 31/12/2022

Legislativa

Acéo Legislativa

0001

AGAO LEGISLATIVA

Administracéo

Administragdo Geral

0401
0402

0403
0404

0901

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

REEQUIPAMENTO E APERFEICOAMENTO DO M
UNICIPIO

APOIO A INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS
CONSORCIO COM MUNICIPIOS E OUTROS ENTE
S FEDERADOS

BENEFICIOS, PROVENTOS E AUXILIOS

Controle Interno

0401

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

Comunicagao Social

0401

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

Assisténcia Social

Controle Externo

0804

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA
L

Administragao Geral

0401
0805

0810
1501

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPA
L DE ASSISTENCIA SOCIAL
APOIO A INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

DESAPROPRIACOES DE IMOVEIS

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

0801

PROGRAMA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0801

PROGRAMA DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA

Assisténcia Comunitaria

0801
0802
0806

0807

0808
0811
1502

Saude

PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
PROGRAMA DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENT
O DE VINCULOS

GESTAO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA UNIC
O DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

BANEFICIOS EVENTUAIS
INFRAESTRUTURA URBANA

3.002.112,748 2
<

3.092.112,74

14.361.869,51

13.339.508,89
60.921,95

48.099,00
220.000,00

554.933,46
104.029,68

223.345,80

2.912,94

13.562.854,69
60.921,95

48.099,00
220.000,00

554.933,46
106.942,62

104.029,68
34.376,53

2.912,94
0,00

106.942,62
34.376,53

34.376,53

2.674.517,66

34.376,53

3.355.647,30

191.663,87

1.397.5632,04

1.345.711,80

51.820,24

6.510,00
1.078.811,75

1.650,00

10.709,75

10.709,75

4.930,00
663.839,89

193.313,87

1.408.241,79

1.356.421,55

51.820,24

11.440,00
1.742.651,64

o

3
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133.978,49
83.108,19
82.783,91

53.063,93

3.244,80
722.632,43

135.475,64
62.842,62
120.041,85

163.840,15

143.035,58
38.604,05

20.282.074,00

269.454,13
145.950,81
202.825,76

216.904,08

146.280,38
761.236,48

20.282.074,00
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.. PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA

Balango Exercicio:

ANEXO 8

2022

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

CONSOLIDADO - PERIODO: 01/01/2022 ATE 31/12/2022

Controle Externo

1002 GESTAOIADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPA
L DE SAUDE

Administragdo Geral

GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPA
L DE SAUDE

GESTAO DOS SERVICOS DE SAUDE DOS ENTES
CONSORCIADOS

1501 DESAPROPRIACOES DE IMOVEIS

Atencéo Basica

0401
1002

1031

1005 PROGRAMA ATENCAO PRIMARIA A SAUDE - APS

1006 PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

1007 NUCLEOS DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NAS
F

1008 PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUD
E - PACS ,

1009 PROGRAMA SAUDE BUCAL

1010 PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA - PSE

1011 FARMACIA BASICA E ASSISTENCIA FARMACEUT
ICA

1013 CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLOGICAS
- CEO

1022 AMPLIAGAO E PRESERVAGAO DO PATRIMONIO
DA SAUDE ,

1029 ACADEMIA DA SAUDE

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
1003 REEQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SA
UDE
ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR E
SPECIALIZADA .
SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGEN
CIA - SAMU )

TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

AMPLIAQAO E PRESERVAGAO DO PATRIMONIO
DA SAUDE

Vigilancia Sanitéria

1012
1014

1016
1022

1018 VIGILANCIA SANITARIA
Vigilancia Epidemiologica
1019 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

Alimentagéo e Nutricdo

1021 ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

Educacao

Administragao Geral

1201 GESTAO ADMINISTRAGAO DA EDUCACAO
1501 DESAPROPRIACOES DE IMOVEIS

Alimentagao e Nutricdo

1204 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCO
LAR - PNAE

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.25.25.2430 - 18563)
22/03/2023 13:49

0,00

0,00

3.684.299,03
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7.916.714,91
234.822,02
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179.060,14
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1.008.630,66
0,00

'90V'801//S

553.190,22

572.734,95

553.190,22

767.888,14

Usuario: WALDIR MM_ASSESSORIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA

Rua José Barrada, Centro
11343902/0001-47

ST ANEXO 8

Balango Exercicio: 2022

> O
Q O
Q
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, % 5
SUBFUNQOES E PROGRAMAS CONFORME 3 %
VINCULO COM RECURSOS § ?E
CONSOLIDADO - PERIODO: 01/01/2022 ATE 31/12/2022 Pagina 3% 2
i
‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ Q.
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL '8 =
___________________________________________________________________________________ Q’ 3
12 361 Ensino Fundamental 0,00 23.179.890,68 23.179.890, 689 %
CT
12 361 1201 GESTAO ADMINISTRACAO DAEDUCACAO 000 187913098  1.879.130,968 E
12 361 1205 EXPANGCAO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 5 E
12 361 1206 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPO 0,00 329.138,19 329.138, 198 ;
RTE ESCOLAR - PNATE § >
12 361 1207 PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA 0,00 187.467,82 187.467,825) 6'
12 361 1209 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PD 0,00 692,60 692 60% <
DE
- (@]
12 361 1211 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO 0,00 20.783.461,09 20.783.461,098 %
BASICA - FUNDEB s
12 364  Ensino Superior 0,00 0,00 0,008 (é
g&m
g o
12 364 1210 TRANSPORTE UNIVERSITARIO % %
m
12 365 Educacao Infantil 0,00 2.023.175,00 2.023.175 00,3 ‘é’
]
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, " M
12 365 1201 GESTAO ADMINISTRAGAO DA EDUCAGAO 0,00 118.107,07 118.107,073 =
12 365 1205 EXPANGAO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 0,00 163.887,41 163.887 41%‘ )Z>
12 365 1211 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO 0,00 1.741.180,52 1.741.180,525 >
BASICA - FUNDEB = =
12 366 Educacao de Jovens e Adultos 0,00 700.604,13 700.604,1 BE g
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, T =
12 366 1201 GESTAO ADMINISTRAGAO DA EDUCAGAO 0,00 4047776 40.477 76% =
12 366 1211 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO 0,00 660.126,37 660.126.375 =
BASICA - FUNDEB @ g
12 367 Educagao Especial 0,00 0,00 o,oo§ =z
20
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o
12 367 1201 GESTAO ADMINISTRACAO DA EDUCACAO E %
12 367 1211 FL}NDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO a %
BASICA - FUNDEB A
13 Cultura 853.068,11 0,00 853.068,11 E
===========ssssssssssssssssssssss=ss==:= 3
13 392  Difusado Cultural 853.068,11 0,00 853.068,11 %
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o)
13 392 1301 BIBLIOTECA MUNICIPAL 1.149,99 114999 X
13 392 1302 AGOES CULTURAIS 851.918,12 851.91812
13 695  Turismo 0,00 0,00 0,00 8
777777777777777777777777777777777777777 @
13 695 1303 PROMOCAO DO TURISMO 2
0
=}
14 Direitos da Cidadania 0,00 0,00 0,00 E
sszosssssz=zss=-=ssszz=z=-=-=-=z=z=z=z=====zz=z=== 2
14 241 Assisténcia ao Idoso 0,00 0,00 0,00 >
14 241 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
14 243  Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00
14 243 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 777 777 7777 o e
15 Urbanismo 230.798,92 792.747,52 1.023.546,44
15 122  Administragao Geral 15.000,00 0,00 15.000,00
15 122 1501 DESAPROPRIACOES DE IMOVEIS 1500000 15.000,00
15 451 Infra-Estrutura Urbana 18.552,92 792.747,52 811.300,44
15 451 1502 INFRAESTRUTURAURBANA 77777777 -7 7 mrmrmrmmmrmmmmmm s
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2022

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

CONSOLIDADO - PERIODO: 01/01/2022 ATE 31/12/2022

PAVIMENTAGCAO: ASFALTO, CALCAMENTO E MEI
g-EF\}IOTALIZANDO PRACAS, CANTEIROS E OUTRO
?UNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FE
451 1507 II\:AEIRA LIVRE

452  Servigos Urbanos

452 1504 LIMPEZA PUBLICA
813 Lazer

813 1001 ACADEMIA DA CIDADE

813 1505 REVITALIZANDO PRACAS, CANTEIROS E OUTRO
S

Habitagéo
482  Habitagdo Urbana

482 1601 HABITAGOES URBANAS

Saneamento

512  Saneamento Basico Urbano

512 0000
512 1701
512 1702
512 1703

PROGRAMA NULO
SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITARIO
GESTAO ADMINISTRATIVA DO SAAEG

REEQUIPAMENTO E APERFEICOAMENTO DO SA
AEG

512 1704 EXPANSAO DAS REDES FiSICAS DO SAAEG

Gestdo Ambiental

541 Preservagdo e Conservagdo Ambiental

541 0404 CONSORCIO COM MUNICIPIOS E OUTROS ENTE
S FEDERADOS

544  Recursos Hidricos

RECURSOS HIDRICOS: SISTEMA DE ABASTECIM
ENTO D’AGUA

544 1801

Agricultura

122  Administracdo Geral

122 0401 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

605  Abastecimento

605 1502 INFRAESTRUTURA URBANA

606  Extensao Rural

606 2005 PRODUGAO ORGANICA
607  Irrigagéo

607 2001 DESENVOLVIMENTO RURAL

18.5562,92

0,00

197.246,00

197.246,00
0,00

31.890,00

1.845.166,95
4.225,00

263.928,57

528.818,95

dny :we asseoy

'90V'801//'S

—
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_|
>
—
G-ad o

N0’

282.481,49

ddo/iq
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528.818,95&

20epIeA/

197.246,00

wess

Q.
0,003
Q

0,00

1.881.281,95

"G0C6-99 7-e70-G0R0 .63, {0IUBWNIOP O

31.890,00
1.845.166,95
4.225,00

0,00

0,00

0,00
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U, A7 Rua José Barrada, Centro
. 11343902/0001-47 Balango Exercicio: 2022

“~" ANEXO 8 2
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, %
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME 2
VINCULO COM RECURSOS §
CONSOLIDADO - PERIODO: 01/01/2022 ATE 31/12/2022 Pagina 5%

3
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 8
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL -%
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, il
20 608 Promogéao da Produgdo Agropecuaria 0,00 0,00 0,002
o
20 608 2001 DESENVOLVIMENTORURAL g
20 609 Defesa Agropecuaria 5.140,00 0,00 5.140,00§
[oX
20 609 2002 CAMPANHA DE VACINACAO DE ANIMAIS 5.140,00 5.140 00§
et
25 Energia 832.709,28 169.232,29 1.001.941,57%
o
S==z=z==z=z===z=z=z=z=zz==z=z=z==z=zz==z=z=z==z=z======8
25 752  Energia Elétrica 832.709,28 169.232,29 1.001.941,578
Q.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o
25 752 2501 ILUMINANDO NOSSA CIDADE 832.709,28 169.232 29 1.001.941 57%
, .001.941,57g
3

26 Transporte 0,00 0,00 0,00

26 782  Transporte Rodoviario 0,00 0,00 0,008

26 782 2601 OBRAS RODOVIARIAS
26 812  Desporto Comunitario 0,00 0,00 0,00

26 812 2701 PROMOGAO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

27 Desporto e Lazer 3.933,85 0,00 3.933,85

27 812  Desporto Comunitario 3.933,85 0,00 3.933,85

27 812 1304 PROMOGAO DO DESPORTO E LAZER 3.933,85 3.933.85
27 812 2701 PROMOGAO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

28 Encargos Especiais 4.455.451,52 0,00 4.455.451,52
28 843  Servico da Divida Interna 4.455.451,52 0,00 4.455.451,52
28 843 0000 PROGRAMA NULO 445545152 4.455.45152
99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00
99 999 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00

ASINOD OHI3FIM OHANVIT Vo [FHE3I4 SOV HIATVM NI TV ‘VINITIA STANTN SIAIN OINOLNY ZINT od siuswienbig opeussy oluewnood

99 999 9999 RESERVA DE CONTIGENCIA

GAMELEIRA/PE, 31 de dezembro de 2022.

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.25.25.2430 - 18563)
22/03/2023 13:49 Usuério: WALDIR MM_ASSESSORIA





